
ARRÊTÉ N° 2025-03-05
06220250305565

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale,

Vu le Code Général de la Fonction Publique portant dispositions statutaires
relatives à la fonction publique territoriale, notamment les articles L311-2 et
L313-1 à L313-4.

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C
transmises par les collectivités et les établissements énumérés aux articles L1 à L4
du Code Général de la Fonction Publique précitée, au Centre de gestion dans le
ressort duquel ils se trouvent,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont
arrêtées conformément au document ci-annexé qui comporte 164 déclarations.

Article 2 :
Ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le Préfet du Pas-de-Calais

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi».

Fait à Bruay-la-Buissière le 5 mars 2025

Monsieur Joël DUQUENOY
Président

Arrêté établi pour la période du 22/02/2025 au 05/03/2025.

Cité de la Fonction Publique Territoriale Pierre MAUROY
Allée du Château - Labuissière - BP67 - 62702 Bruay-La-Buissière Cedex Page 1/24

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062241220001731001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé de mission
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

20/12/2024 01/04/
2025

Secrétariat général pôle
ressources et
accompagnement - mission
d'appui et des projets
transversaux

V062250201393815001 Adjoint
technique

Agent de nettoiement équipe
spécialisée "anti-tags" H/F

Poste vacant suite
à un détachement

(> 6 mois) ou à
une intégration

directe

35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100
CALAIS 24/02/2025 25/04/

2025

V062250201393896001 Adjoint
technique AGENT DE CRECHE

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100
CALAIS 25/02/2025 26/04/

2025

V062250201393898001

Agent social
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe

TRAVAILLEUR SOCIAL -
EDUCATEUR /CENTRE SOCIAL

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE HENIN-
BEAUMONT 62252 Henin-
beaumont cedex

25/02/2025 01/04/
2025 CENTRE SOCIAL

V062250201394152001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de contrôle et de
médiation environnement H/F

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE CALAIS 62100
CALAIS 28/02/2025 29/04/

2025

V062250203001077001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise

Chef de cuisine - collège
Monsigny / Fauquembergues (h/

f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

21/02/2025 01/04/
2025

Arrêté n° 2025-03-05

Page 2/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent de
maîtrise
principal

V062250206001267001

Infirmier en
soins généraux
Infirmier en
soins généraux
hors classe

Infirmier / Infirmière en EHPAD

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

28h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BRUAYSIS 62470
CAMBLAIN-CHATELAIN

25/02/2025 01/09/
2025 EHPAD Elsa Triolet

V062250211000435001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef de cuisine - collège René
Cassin de Loos-en-Gohelle (h/f)

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/02/2025 01/04/
2025

V062250212000234001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Intervenant-e social-e en
gendarmerie

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

CTE DE CMES DU
TERNOIS 62130 HERLIN
LE SEC

12/02/2025 15/03/
2025 CISPD

V062250213000033001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Agent d'entretien des terrains
de sport (F/H)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

26/02/2025 15/03/
2025 Pôle des Services Techniques

V062250213000788001
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
27h00

MAIRIE DE GOUY-SAINT-
ANDRE 62870 GOUY-
SAINT-ANDRE

24/02/2025 01/04/
2025

V062250217001167001 Adjoint
administratif Agent comptable

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE LILLERS

62192 LILLERS CEDEX 26/02/2025 01/04/
2025 Comptabilité

V062250218001038001 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE MAZINGARBE

62670 MAZINGARBE 05/03/2025 20/03/
2025 POLICE MUNICIPALE

V062250221000334001 Adjoint
administratif

Responsable administratif
polyvalent (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

13h00 MAIRIE DE TRESCAULT
62147 TRESCAULT 21/02/2025 01/04/

2025 secretariat

Arrêté n° 2025-03-05

Page 3/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250221000453001 Educateur de
jeunes enfants

éducateur(trice) de jeunes
enfants

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

21/02/2025 01/04/
2025 crèche d'Aire sur la Lys

V062250221000562001 Adjoint
administratif CHARGÉ D'ACCUEIL

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE BERCK-SUR-
MER 62600 Berck-sur-mer
cedex

21/02/2025 01/04/
2025

Direction Générale des
Services

V062250221000583001
Attaché
Attaché
principal

Responsable des services
municipaux

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE MONTREUIL-
SUR-MER 62170
Montreuil-sur-mer

21/02/2025 01/04/
2025

V062250221000999001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

RESPONSABLE DES
RESIDENCES AUTONOMIE ET

DU PARC LOCATIF

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CCAS DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER

21/02/2025 01/05/
2025

V062250224000032001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Chéf d'équipe des équipements
sportifs communaux

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE LE PORTEL
62480 LE PORTEL 24/02/2025 01/04/

2025 Services Techniques

V062250224000216001 Adjoint
d'animation adjoint d'animation

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 EDEN 62 DE DESVRES

62240 Desvres 24/02/2025 01/04/
2025 animation

V062250224000243001 Technicien
Technicien exploitation -

Assainissement collectif/non
collectif

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
BOULONNAIS 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

28/02/2025 01/04/
2025

Direction eau et
environnement

V062250224000362001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

Assistant(e) administratif(ve)
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES
2 BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

24/02/2025 26/03/
2025 Pôle Opérationnel

V062250224000419001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
1ère classe

Agent-e social-e du CCAS
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE MEURCHIN

62410 Meurchin 24/02/2025 22/04/
2025

Arrêté n° 2025-03-05

Page 4/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250224000436001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

MAIRIE DE INCHY-EN-
ARTOIS 62860 INCHY-EN-
ARTOIS

27/02/2025 01/06/
2025

V062250224000553001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

AUXILIAIRE DE
PUERICULTURE AU SEIN DU
POLE DE REMPLACEMENT

Poste vacant suite
à une

disponibilité
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

24/02/2025 26/03/
2025

V062250224000704001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
28h00

MAIRIE DE SAINT-
FLORIS 62350 SAINT-
FLORIS

24/02/2025 01/04/
2025 Administratif

V062250224000749001
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable du service de
collecte des déchets ménagers

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
BOULONNAIS 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

28/02/2025 01/04/
2025

Direction en charge de la
gestion des déchets ménagers

V062250224000848001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE CARVIN

62211 Carvin cedex 24/02/2025 26/03/
2025 CADRE DE VIE

V062250224000857001 Adjoint
technique

agent d'entretien et de service
cantine

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
26h00 MAIRIE DE CARVIN

62211 Carvin cedex 24/02/2025 26/03/
2025 ENTRETIENS BATIMENTS

V062250224001198001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ANIMATRICE PETITE
ENFANCE

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE OIGNIES

62590 Oignies 24/02/2025 26/03/
2025 Petite Enfance

V062250224001198002

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

ANIMATRICE PETITE
ENFANCE

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE OIGNIES

62590 Oignies 24/02/2025 26/03/
2025 Petite Enfance

V062250224001249001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Gestionnaire concours
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00
CENTRE DE GESTION 62
62702 BRUAY-LA-
BUISSIERE CEDEX

26/02/2025 01/05/
2025 Service concours

V062250225000026001
Technicien
Agent de
maîtrise

Responsable du service
logistique et coordinateur
technique des animations

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
35h00 MAIRIE DE LE PORTEL

62480 LE PORTEL 25/02/2025 01/09/
2025 Services Techniques

Arrêté n° 2025-03-05

Page 5/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

(retraite,
démission,...)

V062250225000043001
Directeur gal.
adj. des
services

directeur général adjoint
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE ARQUES
62507 Arques cedex 25/02/2025 01/04/

2025
direction générale des
services

V062250225000091001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Gestion cimetière et urbanisme
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 MAIRIE DE FREVENT

62270 Frevent 25/02/2025 01/04/
2025 Administration générale

V062250225000265001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

DESSINATEUR / PROJETEUR
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00 CU D'ARRAS 62026

ARRAS CEDEX 25/02/2025 27/03/
2025

DIRECTION DE
L'AMENAGEMENT URBAIN

V062250225000392001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de déchèterie (h/f)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

SYNDICAT MIXTE (SM)
SEVADEC DE CALAIS
62101 CALAIS CEDEX

27/02/2025 01/05/
2025

Equipements extérieurs /
Déchèteries

V062250225000407001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Assistant administratif à la
Direction Générale

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

25/02/2025 01/05/
2025

Arrêté n° 2025-03-05

Page 6/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250225000517001

Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

Agent de médiathèque

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE OIGNIES
62590 Oignies 25/02/2025 01/05/

2025 MEDIATHEQUE

V062250225000764001 Adjoint
administratif

Assistante administrative des
services techniques

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
28h00

MAIRIE DE AUCHY-LES-
MINES 62138 AUCHY-
LES-MINES

25/02/2025 01/06/
2025 Technique

V062250225001131001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable de la
communication

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 MAIRIE DE OIGNIES
62590 Oignies 25/02/2025 27/03/

2025 communication

V062250225001180001
Puéricultrice
Infirmier en
soins généraux

Référent(e) Santé Inclusion du
service Petite Enfance

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00 CCAS DE LIEVIN 62800

LIEVIN 25/02/2025 12/05/
2025 Petite Enfance

V062250225001191001
Aide-soignant
de classe
normale

aide soignant

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CCAS DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER

25/02/2025 01/04/
2025

V062250225001191002
Aide-soignant
de classe
normale

aide soignant

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CCAS DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER

25/02/2025 01/04/
2025

V062250225001220001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Gestionnaire carrières
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE LIEVIN 62801
LIEVIN CEDEX 25/02/2025 01/04/

2025 Ressources Humaines

V062250225001347001 Adjoint
technique

agent de surveillance de la voie
publique

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE NOYELLES-
SOUS-LENS 62221
Noyelles-sous-lens

26/02/2025 27/03/
2025 administratif

V062250225001355001 Adjoint
technique

Agent de Surveillance de la Voie
Publique

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE NOYELLES-
SOUS-LENS 62221
Noyelles-sous-lens

25/02/2025 01/04/
2025 ASVP

V062250225001406001 Attaché Un(e) Coordinateur - animateur
Campus Connecté Nouveau projet 35h00

MAIRIE DE LE TOUQUET-
PARIS-PLAGE 62520 LE
TOUQUET-PARIS-PLAGE

25/02/2025 01/04/
2025 Pôle Services à la Population

Arrêté n° 2025-03-05

Page 7/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250225001416001
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
13h00

MAIRIE DE SAINT-REMY-
AU-BOIS 62870 SAINT-
REMY-AU-BOIS

25/02/2025 01/04/
2025

V062250225001443001

Assistant
d'enseignement
artistique
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

Professeur de violoncelle
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

04h00 MAIRIE DE OIGNIES
62590 Oignies 25/02/2025 27/03/

2025 Musique

V062250226000116001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Responsable du Pôle Cadre de
Vie

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE HARNES
62440 HARNES 26/02/2025 01/05/

2025 SERVICE TECHNIQUE

V062250226000145001 Adjoint
technique

Aide à domicile / auxiliaire de
vie sociale (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

CCAS DE HENIN-
BEAUMONT 62110 Henin-
beaumont

26/02/2025 01/04/
2025

CCAS - MAINTIEN A
DOMICILE

V062250226000164001
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (h/f)

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

24h00 MAIRIE DE MERICOURT
62680 Mericourt 26/02/2025 28/03/

2025 ATSEM

V062250226000194001 Adjoint
technique

Ouvrier polyvalent menuisier
serrurier metallier

Poste vacant suite
à une

disponibilité
35h00 MAIRIE DE MERICOURT

62680 Mericourt 26/02/2025 01/04/
2025 Services techniques

V062250226000315001
Technicien
principal de
1ère classe

TECHNICIEN SUPPORT
CENTRALISATION ET

SENSIBILISATION

Poste vacant suite
à une

disponibilité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/02/2025 01/04/
2025 DIMMO SIE

V062250226000633001 Adjoint
technique

AGENT D'ACCUEIL ET
D'ENTRETIEN A LA PISCINE

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE HARNES

62440 HARNES 26/02/2025 01/04/
2025 SERVICE DES SPORTS

V062250226000872001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de

Instructeur Droit des Sols
Poste vacant suite

à une radiation
des cadres

35h00
SYNDICAT
INTERCOMMUNAL (SI)
D'AVION-MERICOURT-

26/02/2025 01/09/
2025 Droit des Soles

Arrêté n° 2025-03-05

Page 8/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Technicien
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

(retraite,
démission,...)

BILLY-MONTIGNY 62210
AVION

V062250226000924001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 COMMUNE D'HESDIN-

LA-FORET 62140 HESDIN 26/02/2025 01/04/
2025 Technique

V062250226000930001 Technicien TECHNICIEN/NE Zones
Humides Nouveau projet 35h00

SYNDICAT MIXTE (SM)
INSTITUTION
INTERCOMMUNALE DES
WATERINGUES 62505
SAINT-OMER CEDEX

26/02/2025 28/03/
2025 GEMAPI

V062250226000932001 Technicien TECHNICIEN/NE Zones
Humides Nouveau projet 35h00

SYNDICAT MIXTE (SM)
INSTITUTION
INTERCOMMUNALE DES
WATERINGUES 62505
SAINT-OMER CEDEX

27/02/2025 28/03/
2025 GEMAPI

V062250226000964001
Attaché
principal
Attaché

Chargé de communication
interne

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

26/02/2025 01/04/
2025

V062250226001022001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection - SEF
Béthune- territoire de l'Artois

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/02/2025 07/04/
2025

Service enfance famille du
site de Béthune - territoire de
l'Artois

V062250226001085001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Référent protection - SEF
Béthune- territoire de l'Artois

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

26/02/2025 28/03/
2025

Service enfance famille du
site de Béthune - territoire de
l'Artois

V062250226001184001
Attaché
Attaché
principal

Responsable de Service
Evénementiel et Coordination

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE BETHUNE

62407 Bethune cedex 26/02/2025 15/04/
2025

ANIMATIONS ET
EVENEMENTIEL

V062250226001205001
Attaché
Attaché
principal

Directeur des ressources
humaines (h/f)

Poste vacant suite
à une

disponibilité
35h00 MAIRIE DE BETHUNE

62407 Bethune cedex 26/02/2025 28/03/
2025

Direction des Ressources
Humaines

V062250226001218001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT D'ENTRETIEN DES
LOCAUX

Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de
la collectivité

28h00 MAIRIE DE RUITZ 62620
RUITZ 26/02/2025 01/04/

2025
ENTRETIEN DES
BATIMENTS COMMUNAUX

Arrêté n° 2025-03-05

Page 9/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250226001244001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Responsable du pôle sureté et
sécurité

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00 MUSEE DU LOUVRE

LENS 62301 LENS CEDEX 27/02/2025 07/04/
2025

Direction de l'administration
générale

V062250227000284001

Médecin de
1ère classe
Médecin de
2ème classe
Médecin hors-
classe

médecin consultant de PMI
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/02/2025 01/04/
2025 STPMI de l'Artois

V062250227000324001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise

Technicien patrimoine bâti pôle
bâtiment

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

27/02/2025 29/03/
2025

V062250227000426001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
15h00 MAIRIE DE MINGOVAL

62690 MINGOVAL 27/02/2025 01/04/
2025

V062250227000459001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/F)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/02/2025 01/04/
2025

V062250227000482001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/F)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/02/2025 01/04/
2025

V062250227000493001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/F)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/02/2025 01/04/
2025

V062250227000501001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/F)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/02/2025 01/04/
2025

V062250227000592001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Un gestionnaire marchés publics
(F/H)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

28/02/2025 29/03/
2025 Service Commande Publique

Arrêté n° 2025-03-05

Page 10/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250227000641001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Ingénieur

Chargé de mission CCRt (H/F)
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 FDE 62 62005 DAINVILLE
CEDEX 27/02/2025 01/04/

2025 MDE

V062250227000657001 Directeur gal.
des services DGS

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
EPERLECQUES 62910
EPERLECQUES

27/02/2025 12/05/
2025

V062250227000676001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

MAIRIE DE CAMPAGNE-
LES-HESDIN 62870
CAMPAGNE-LES-HESDIN

27/02/2025 07/04/
2025 administratif

V062250227000744001
Attaché
Attaché
principal

Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00
MAIRIE DE
EPERLECQUES 62910
EPERLECQUES

27/02/2025 12/05/
2025

V062250227000759001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PREVENTION (H/F)
Poste vacant suite

à une
disponibilité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2025 01/04/
2025

V062250227000788001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PREVENTION (H/F)
Poste vacant suite

à une
disponibilité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/02/2025 29/03/
2025

V062250227000878001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en milieu

rural (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE
THEROUANNE 62129
THEROUANNE

27/02/2025 01/04/
2025

V062250227000884001
Aide-soignant
de classe
normale

Aide-soignant en EHPAD (H/F)
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

SIVOM DE LA
COMMUNAUTE DU
BETHUNOIS 62400
Béthune

28/02/2025 01/05/
2025 EHPAD Marie Curie

V062250227000900001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Assistant socio-

CHEF DE SERVICE ENFANCE
FAMILLE H/F

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2025 01/04/
2025

Arrêté n° 2025-03-05

Page 11/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

V062250227000924001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

CHEF DE SERVICE ENFANCE
FAMILLE H/F

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/02/2025 29/03/
2025

V062250227001067001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des espaces
verts (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
20h00 MAIRIE DE BURBURE

62151 BURBURE 27/02/2025 01/04/
2025 services techniques

V062250227001092001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Travailleur social (h/f)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/02/2025 29/03/
2025

Service social départemental-
site de Lillers

V062250227001118001 Adjoint
technique

agent d'encadrement d'enfants
pendant les temps périscolaires

et d'entretien des locaux

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
20h00 MAIRIE DE BURBURE

62151 BURBURE 27/02/2025 01/04/
2025

périscolaire, scolaire et
entretien des locaux

V062250227001252001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

Assistant socio-éducatif (H/F)
Poste vacant suite
à une promotion

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

27/02/2025 01/04/
2025

V062250228000046001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Econome de flux - conseiller en
énergie

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00 FDE 62 62005 DAINVILLE

CEDEX 28/02/2025 01/04/
2025 MDE

V062250228000121001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur

CHARGE(E) DE
RECRUTEMENT

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 28/02/2025 30/03/

2025 Ressources Humaines

Arrêté n° 2025-03-05

Page 12/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

V062250228000169001 Educateur des
APS

Educateur sportif - Maître
nageur

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE COURRIERES

62710 COURRIERES 28/02/2025 01/04/
2025 Sports - Piscine

V062250228000200001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire du service technique
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE ROUVROY
62320 ROUVROY 04/03/2025 01/04/

2025 Technique

V062250228000241001 Adjoint
d'animation

Chargée de mission
participation citoyenne et vivre

ensemble (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 28/02/2025 01/04/
2025

Démocratie locale, proximité
et vie associative

V062250228000253001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Chef d'équipe Erosion et
ruissellement

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 CTE DE CMES DES 7

VALLEES 62140 HESDIN 28/02/2025 22/04/
2025 Erosion et ruissellement

V062250228000371001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

TECHNICIEN EN CHARGE DE
LA GESTION ET DE LA

COORDINATION DES CENTRES
DE MAINTENANCE DES

BATIMENTS

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2025 01/04/
2025

DIRECTION DE
L'IMMOBILIER - SERVICE
MAINTENANCE DU
PATRIMOINE - BUREAU
MAINTENANCE DES
BATIMENTS

V062250228000536001 Adjoint
d'animation

Educateur de jeunes enfants (h/
f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE COURRIERES

62710 COURRIERES 28/02/2025 01/04/
2025 Creche

V062250228000607001
Attaché
Attaché
principal

Juriste
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE MERICOURT
62680 Mericourt 28/02/2025 13/05/

2025
Direction générale des
services

Arrêté n° 2025-03-05

Page 13/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250228000757001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Agent de maintenance
polyvalent spécialisé en

électricité

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE SAINT-OMER
62505 SAINT-OMER
CEDEX

28/02/2025 01/04/
2025

V062250228000764001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/F)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2025 01/05/
2025

V062250228000772001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/F)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2025 30/03/
2025

V062250228000774001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/F)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2025 30/03/
2025

V062250228000775001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

REFERENT PROTECTION (H/F)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2025 30/03/
2025

V062250228000804001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe
Conseiller
socio-éducatif
Conseiller
supérieur
socio-éducatif
Conseiller hors
classe socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-

CHEF DE MISSION
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2025 01/05/
2025

Arrêté n° 2025-03-05

Page 14/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

éducatif de
classe
exceptionnelle
Cadre de santé
Cadre
supérieur de
santé

V062250228000807001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif

Gestionnaire achats et qualité
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2025 01/05/
2025

Service du Restaurant
Administratif

V062250228000822001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

SECRÉTAIRE

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2025 01/05/
2025

V062250228000833001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

SECRÉTAIRE

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2025 30/03/
2025

V062250228000898001
Attaché
Attaché
principal

directeur général adjoint
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE ARQUES
62507 Arques cedex 28/02/2025 01/04/

2025

Arrêté n° 2025-03-05

Page 15/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250228000907001 Gardien
brigadier Policier municipal (h/f)

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

28/02/2025 01/05/
2025

V062250228000908001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

AGENT(E) CHARGE(E) DE LA
GESTION ADMINISTRATIVE

DU PARC AUTOMOBILE

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 28/02/2025 01/06/

2025
SERVICE LOGISTIQUE ET
FETES

V062250228001006001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe

COORDINATEUR DU RESEAU
DE LECTURE PUBLIQUE

RESPONSABLE DE
COLLECTIONS ET DE
MEDIATION SECTEUR

ADULTES

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 28/02/2025 30/03/

2025 Pôle culturel St Vaast

V062250228001046001

Assistant de
conservation
Assistant de
conservation
principal de
2ème classe
Assistant de
conservation
principal de
1ère classe

RESPONSABLE DE
COLLECTIONS

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 28/02/2025 30/03/

2025 Pôle culturel St Vaast

V062250228001129001 Technicien Technicien informatique et
chargé de communication (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE NOEUX-LES-
MINES 62290 Noeux-les-
mines

03/03/2025 01/05/
2025

V062250228001165001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chef du service support
administratif et budgétaire

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

28/02/2025 01/05/
2025

service support administratif
et budgétaire

V062250228001250001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00 MAIRIE DHESDIN-L'ABBE

62360 HESDIN-L'ABBE 28/02/2025 01/04/
2025 Administratif

Arrêté n° 2025-03-05

Page 16/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250301394272001

Ingénieur
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Attaché
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Animateur (H/F) du SAGE
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00

SYNDICAT MIXTE (SM)
INSTITUTION
INTERCOMMUNALE DES
WATERINGUES 62505
SAINT-OMER CEDEX

05/03/2025 05/05/
2025 SAGE

V062250301394347001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'exploitation de station
d'épuration H/F

Poste vacant suite
à une mobilité

interne au sein de
la collectivité

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
GRAND CALAIS TERRES
ET MERS 62101 CALAIS
CEDEX

05/03/2025 04/05/
2025

V062250303000046001 Adjoint
administratif Gestionnaire administratif(ve)

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

MAIRIE DE
LABEUVRIERE 62122
Labeuvriere

03/03/2025 01/06/
2025

V062250303000216001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00 MAIRIE DE BUSNES

62350 BUSNES 03/03/2025 01/05/
2025 administratif

V062250303000239001
Attaché
Attaché
principal

Chargé de mission tourisme
markéting territorial mécenat

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 CU D'ARRAS 62026
ARRAS CEDEX 03/03/2025 02/04/

2025
DIRECTION DU
RAYONNEMENT

V062250303000252001 Attaché Directeur général de collectivité
ou d'établissement public (h/f)

Poste créé lors
d'une promotion

interne
35h00

MAIRIE DE VENDIN-LEZ-
BETHUNE 62232
VENDIN-LEZ-BETHUNE

03/03/2025 02/04/
2025

V062250303000338001
Gardien
brigadier
Brigadier-chef
principal

Agent de police municipale
Poste vacant suite

à une mutation
vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE WIMEREUX
62930 WIMEREUX 03/03/2025 02/04/

2025 Sécurité et Domaine Public

V062250303000558001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

RESPONSABLE DES SERVICES
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE ARQUES
62507 Arques cedex 03/03/2025 03/04/

2025

V062250303000994001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

CHARGE DE MISSION
COMMERCE/TOURISME Nouveau projet 35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

03/03/2025 04/04/
2025

V062250303001119001 Adjoint
technique des Agent de maintenance (h/f) Poste vacant suite

à une radiation 35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU 03/03/2025 02/04/

2025

Arrêté n° 2025-03-05

Page 17/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

des cadres
(retraite,

démission,...)
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

V062250303001131001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Chef de cuisine satellite (h/f)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/03/2025 02/04/
2025

V062250303001146001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien

chargé de mission "agriculture
et alimentation durable"

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES
2 BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

04/03/2025 02/04/
2025

Direction du développement
économique

V062250303001147001 Adjoint
technique des Cuisinier (h/f) Poste vacant suite

à une mobilité 35h00 CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU 03/03/2025 02/04/

2025

Arrêté n° 2025-03-05

Page 18/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

interne au sein de
la collectivité

PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

V062250303001161001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'accueil (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/03/2025 02/04/
2025

V062250303001181001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

Agent d'accueil (h/f)
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/03/2025 02/04/
2025

V062250303001192001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique

Agent d'accueil (h/f)

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

03/03/2025 02/04/
2025

Arrêté n° 2025-03-05

Page 19/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.

V062250303001194001

Médecin hors-
classe
Médecin de
1ère classe
Médecin de
2ème classe

Médecin généraliste pour le
centre de santé intercommunal

pluriprofessionnel

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

03/03/2025 03/04/
2025

V062250303001200001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

RESPONSABLE PLATEFORME
PROCH EMPLOI

Départ d'un agent
précédemment

affecté au projet
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

03/03/2025 04/04/
2025

V062250303001220001 Ingénieur Chargé(e) de mission
Hydraulique Nouveau projet 35h00

SYNDICAT MIXTE (SM)
SYMSAGEB 62200
BOULOGNE-SUR-MER

05/03/2025 01/06/
2025

V062250303001244001

Agent de
maîtrise
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

RESPONSABLE
SENSIBILISATION DE

PROXIMITE TRI ET COLLECTE

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
PAYS DE SAINT-OMER
62968 Longuenesse cedex

03/03/2025 04/04/
2025

V062250303001311001

Médecin hors-
classe
Médecin de
1ère classe
Médecin de
2ème classe

Médecin généraliste pour le
centre de santé intercommunal

pluriprofessionnel

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
27h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

03/03/2025 03/04/
2025

V062250303001311002

Médecin hors-
classe
Médecin de
1ère classe
Médecin de
2ème classe

Médecin généraliste pour le
centre de santé intercommunal

pluriprofessionnel

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
27h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

03/03/2025 03/04/
2025

V062250303001311003

Médecin hors-
classe
Médecin de
1ère classe
Médecin de
2ème classe

Médecin généraliste pour le
centre de santé intercommunal

pluriprofessionnel

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
27h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
BETHUNE - BRUAY -
ARTOIS LYS ROMANE
62411 BETHUNE Cedex

03/03/2025 03/04/
2025

V062250303001421001

Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
principal de

Agent spécialisé en plomberie et
polyvalent

Poste créé suite à
une

réorganisation du
service ou

transfert de
personnel

35h00
MAIRIE DE VITRY-EN-
ARTOIS 62490 VITRY-EN-
ARTOIS

03/03/2025 02/04/
2025 Services techniques

Arrêté n° 2025-03-05

Page 20/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

V062250304000030001 Adjoint
d'animation

Animateur Jeunesse de
proximité

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 04/03/2025 01/05/
2025 Jeunesse

V062250304000030002 Adjoint
d'animation

Animateur Jeunesse de
proximité

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022

ARRAS CEDEX 04/03/2025 01/05/
2025 Jeunesse

V062250304000188001

Emploi
contractuel de
cat. A
Emploi
contractuel de
cat. B

TECHNICIEN TOPOGRAPHE
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 04/03/2025 09/05/

2025
Direction du Patrimoine et de
l'Archéologie

V062250304000286001
Emploi
contractuel de
cat. B

TECHNICIEN DE FOUILLE
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE ARRAS 62022
ARRAS CEDEX 04/03/2025 01/07/

2025
Direction du Patrimoine et de
l'Archéologie

V062250304000294001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Assistant
Poste vacant suite

à une mobilité
interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

04/03/2025 07/04/
2025

Service départemental de
l'adoption et accès aux
origines

V062250304000371001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Webmaster - Community
manager

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
BOULONNAIS 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

05/03/2025 01/07/
2025 Service communication

V062250304000398001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Animateur/trice ressource en
eau et littoral

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DU
BOULONNAIS 62321
Boulogne-sur-Mer cedex

05/03/2025 17/06/
2025

Direction de l'eau et de
l'environnement

V062250304000452001
Agent de
maîtrise
Agent de

responsable du cadre de vie
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE BEUVRY
62660 Beuvry 04/03/2025 03/04/

2025

Arrêté n° 2025-03-05

Page 21/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

V062250304000480001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

chef d'équipe - agent du
domaine public

Poste vacant suite
à une mutation

vers autre
collectivité

35h00 MAIRIE DE BEUVRY
62660 Beuvry 04/03/2025 01/05/

2025 c

V062250304000654001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Technicien

Technicien informatique
Poste vacant suite

à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES
2 BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

04/03/2025 03/04/
2025 Informatique

V062250304000926001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent accueil

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 CCAS DE AVION 62210
Avion 04/03/2025 03/04/

2025 Action Sociale

V062250304001191001 Educateur des
APS MAITRE NAGEUR SAUVETEUR

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION DES
2 BAIES EN
MONTREUILLOIS 62170
Montreuil-sur-mer

04/03/2025 03/04/
2025 SERVICE DES SPORTS

Arrêté n° 2025-03-05

Page 22/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V062250304001386001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

agent chargé de la conciergerie
du complexe sportif

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
35h00 MAIRIE DE OIGNIES

62590 Oignies 04/03/2025 03/04/
2025 SERVICES TECHNIQUES

V062250305000058001 Adjoint
technique Agent Relais Sécurité

Poste créé suite à
un nouveau

besoin
20h00 MAIRIE DE HARNES

62440 HARNES 05/03/2025 04/04/
2025

SURETE SECURITE
PROTOCOLES

V062250305000078001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

Chargé des ressources
humaines et paie

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE HAISNES
62138 HAISNES 05/03/2025 04/04/

2025 Administratif

V062250305000269001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

secrétaire de site
Poste issu d'un

transfert de
personnel

35h00
CONSEIL
DEPARTEMENTAL DU
PAS DE CALAIS 62018
ARRAS CEDEX 9

05/03/2025 04/04/
2025

Maison du département
solidarité de l'Artois- site de
Béthune

V062250305000272001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Mécanicien(ne)
Poste créé suite à

un nouveau
besoin

35h00 MAIRIE DE COURRIERES
62710 COURRIERES 05/03/2025 05/04/

2025 Services Techniques - Garage

V062250305000457001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/
f)

Poste vacant suite
à une promotion 32h00 MAIRIE DE COURSET

62240 COURSET 05/03/2025 04/04/
2025 ADMINISTRATIF

Arrêté n° 2025-03-05

Page 23/24



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

interne au sein de
la collectivité

V062250305000489001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de propreté des espaces
publics

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

05/03/2025 01/07/
2025 Propreté Hygiène Garage

V062250305000528001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Un(e) agent polyvalent
technique sur le site Condette

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 05/03/2025 01/06/

2025
Service Petite enfance/
enfance jeunesse

V062250305000547001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien voirie

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00
MAIRIE DE BOULOGNE-
SUR-MER 62200
BOULOGNE-SUR-MER
CEDEX

05/03/2025 01/07/
2025 Propreté Hygiène Garage

V062250305000560001 Ingénieur CHEF(FE) DE PROJET SIRH Nouveau projet 35h00 MAIRIE DE BETHUNE
62407 Bethune cedex 05/03/2025 01/05/

2025
Direction Transformation
numérique des usages

V062250305000799001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

RESPONSABLE DE SERVICE
COLLECTES

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT
CEDEX

05/03/2025 13/05/
2025 DCVD

V062250305000830001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

GESTIONNAIRE ASSURANCES

Poste vacant suite
à une radiation

des cadres
(retraite,

démission,...)

35h00

COMMUNAUTE
D'AGGLOMERATION
D'HENIN - CARVIN 62253
HENIN BEAUMONT
CEDEX

05/03/2025 07/04/
2025

Direction des Affaires
Juridiques et de la commande
publique.

V062250305000898001 Adjoint
administratif

Assistant services à la
population (h/f)

Poste vacant suite
à une fin de
contrat sur

emploi permanent
17h30

MAIRIE DE SAINT-
VENANT 62350 SAINT-
VENANT

05/03/2025 01/05/
2025 Services Administratifs

Arrêté n° 2025-03-05

Page 24/24


	Arrêté n° 2025-03-05
	06220250305565
	arrête
	Article 1 :
	Article 2 :



		2025-03-06T14:13:34+0100
	BRUAY-LA-BUISSIERE
	Président du Centre de Gestion du Pas de Calais




